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RUMİ 1304-1315 (M. 1888-1899)
TORBALI DOĞUMLU ASKERLERLE İLGİLİ 

ANALİTİK İNCELEME*

 Mehmet BAŞARAN**    Necat ÇETİN***

Öz
Osmanlı Devleti I.  Dünya Savaşı’nda birçok cephede savaşmıştır. I. Dünya Savaşında 

çeşitli cephelerde kalan asker sayısı bugüne kadar kesin rakamlarla tespit edilememiş, 
yaklaşık olarak ifade edilmiştir. Savaştan sonra Osmanlı Devletinde kaç askerin ülkelerine 
/ evlerine döndüğü ise ne yazık ki belli değildir. Silahaltındaki askerlerle ilgili en önemli 
kayıtlardan birisi bugün Ankara’da Milli Savunma Bakanlığı Arşivine toplanmış olan İlçe 
Askerlik Şube Başkanlıkları Asker Künye Defterleridir. 

Torbalı Askerlik Şubesi künye defter kayıtlarına göre I. Dünya Savaşında silahaltına 
alınıp daha sonra terhis edilen 1304 - 1315 doğumlu (1308 hariç) kayıtlı asker sayısı 391 kişidir. 
Bu çalışmamızda kayıtlar üzerinde analitik bir çalışma yapılarak 1304 doğumluların künye 
kayıt örnekleri verilecektir.

Anahtar Kelimeler: I. Dünya Savaşı, Asker, Künye, Torbalı.

ANALYTHİCAL STUDY ABOUT SOLDİERS
FROM TORBALI WHO WERE BORN İN 1888-1899 

Abstract
In the First World War, the Ottoman State as a participant fought on many battlefields. 

The number of soldiers on various fronts during World War I has not been determined with 
exact figures until now, thus this is only estimated. Unfortunately, it is not certain how many 
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soldiers returned to their country / home in the Ottoman State after the war. One of the most 
important records related to the related to the enlisted soldiers is the Military Brief Books of the 
district which are collected in the archive of the National Defense Ministry in Ankara today. 

According to the Torbalı Military Affairs Department log book records, the number 
of enlisted soldiers registered in 1888-1899 (except 1893) births, after the World War I and 
then demobilized, is 391 persons. 

In this study, an analytic study will be applied on the records, and samples of the 
1888 birth certificates will be given as well.

Keywords: World War I, Soldier, Military, Tag, Torbalı.

Giriş

Torbalı Askerlik Şubesi Arşivinde1 yer alan Balkan Harbi, I. Dünya 
Savaşı, Çanakkale Savaşları ve İstiklal Harbine katılan askerlerin dikkatlice 
incelendiğinde bu kayıtların sadece Torbalı merkezdeki askerleri değil, ayrıca 
ilçeye bağlı bucak ve köylerdekileri de kapsadığı görülmektedir. Kayıtlar Rumi 
takvime göre 1304 / M. 1888 yılından başlamakta ve 1308 / M. 1892 yılı hariç 
olmak üzere 1305 / M. 1889 ve 1315 / M. 1899 tarihleri arasında doğanları 
kapsamaktadır. 1308 / M. 1892 yılına ilişkin kayıt bulunmamaktadır.

Tablo 1: Doğum Yıllarına Göre Asker Sayısı

Yıllar (Rumi / 
Miladi) Asker Sayısı Yüzde (%)

1304 / 1888 23 5.88
1305 / 1889 33 8,43
1306 / 1890 17 4,34
1307 / 1891 34 8,69
1309 / 1893 29 7,41
1310 / 1894 40 10,24
1311 / 1895 19 4,86
1312 / 1896 37 9,47
1313 / 1897 54 13,82
1314 / 1898 57 14,58
1315 / 1899 48 12,28

Toplam 391 %100

1  2002 yılında alınan izinle Torbalı Askerlik Şubesi künye defter kayıtları Torbalı Askerlik 
Şubesi arşivinde incelenmiştir.
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Görüleceği üzere 1888 ve 1899 yılları arasında toplam 391 asker sayısına 
baktığımız zaman 1897 ve 1898 yılları arasında geri dönenlerin sayısının oldukça 
yüksek olduğu görülmektedir. Bu defterlerde yer alan askeri kayıtlar yıllara 
göre tutulmuş ve her askere bir kütük ve sayfa numarası verilmiştir.2 Silahaltına 
alınma tarihleri genellikle sadece yıl olarak yazılı iken birkaç kayıtta buna 
ek olarak duhul ve terhis işlemleri gün, ay ve yıl olarak da yazılmıştır.3 Bazı 
kayıtların kenarına da ilgili ile önemli notlar düşülmüştür.4 Ayrıca kayıtların 
sonunda savaşta veya savaştan sonra aldıkları madalyalarla ilgili bilgi de 
bulunmaktadır.5 Kayıtlarda esir düşenler ile ilgili bilgilere de rastlamaktayız.6 

Tablo 2: Asker Gönderen Yerleşimler ve Asker Sayıları

YERLEŞİM

YERİ 

(Köy – Mahalle)

YILLAR (Rumi/Miladi)

13
04

/1
88

8

13
05

/1
88

9

13
06

/1
89

0

13
07

/1
89

1

13
09

/1
89

3

13
10

/1
89

4

13
11

/1
89

5

13
12

/1
89

6

13
13

/1
89

7

13
14

/1
89

8

13
15

/1
89

9

To
pl

am

Ahmetli 2 1 3
Arapçı 

(Pamukyazı) 1 1 2

Arslanlar 1 1 1 3 4 10
Avandere 1 1
Belenbaşı 1 1 3 5

Bozköy 1 2 1 1 3 1 9
Cumalı 2 2 1 5

2  Örnek; 1304 doğumlu İzmir – Torbalı - Karakuyu köyüne kayıtlı Kütük No: 3, Sayfa No: 1 
Muhacir Hafız Mehmet oğlu Ali, Piyade Er. 24. Kolordu 58. Alay Karargâhı, Duhul Tarihi: 
1331 (Silahaltına alındığı tarih) M. 1915, Terhis Tarihi: 1335 / M. 1919

3  Duhul Tarihi için örnek: 1305 Çapak doğumlu Halil oğlu Abdullah, Piyade Er, 12. Alay 2. 
Tabur 4. Bölük Duhul Tarihi: 15 Temmuz 1325 

Terhis tarihi için örnek: 1310 Bozköy doğumlu Derviş oğlu Mehmet, Piyade Er, 131. Alay 2. Tabur 
5. Bölük Terhis Tarihi: 1 Mayıs 1339

4  1306 Demirci doğumlu Türkmen oğlu Türkmen’in oğlu Hasan, “Harb-i umumide 
yaralanarak askerlikten ihraç edildi”, 

1306 Maşat (Bu günkü Şehitler) doğumlu Arap Süleyman oğlu Durmuş, Piyade Er, 15. Fırka 45. 
Alay 1. Tabur 3. Bölük “ 5. dereceden malüldür ”

5  1307 Çapak doğumlu Deli Hasan oğlu Süleyman oğlu Ahmet Efendi, Piyade Çavuş, 8. 
Kolordu 1. Alay 1. Tabur 3. Bölük, “İki harp madalyası vardır”, 

1309 Dirmil doğumlu Hüseyin oğlu Ahmet, Piyade Başçavuş, 168. Alay 1. Tabur 1. Bölük 
“Alman-Avusturya ve Osmanlı Harp Madalyası Vardır”

6  1309 Tepeköy doğumlu Mustafa Çavuş oğlu Ahmet, Piyade Çavuş, 110. Alay 1. Tabur “Esir 
düşmüştür”



Mehmet BAŞARAN - Necat ÇETİN

318

ÇTTAD, XVIII/Özel Sayı, (2018)

YERLEŞİM

YERİ 

(Köy – Mahalle)

YILLAR (Rumi/Miladi)

13
04

/1
88

8

13
05

/1
88

9

13
06

/1
89

0

13
07

/1
89

1

13
09

/1
89

3

13
10

/1
89
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13
11

/1
89

5

13
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/1
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13

/1
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13
14

/1
89

8

13
15

/1
89

9

To
pl

am

Çakallar
(Çamlıca) 1 1 1 2 5

Çakırbeyli 2 1 2 2 5 4 1 17
Çapak 2 2 4 2 1 2 6 6 8 33

Çaybaşı 2 3 1 4 4 2 2 18
Çengele

(Ormanköy) 1 1 1 1 3 7

Dağkızılca 1 1 1 5 6 3 2 19
Dağtekke 1 1 2
Demirci 3 3 1 1 1 5 3 17
Dereköy 1 1
Dirmil

(Korucuk) 3 1 6 3 1 3 2 1 20

Doğancılar 2 1 1 3 2 9
Düğerlik 2 2

Eğerci 1 3 1 1 6
Ertuğrul

Mahallesi 2 2 2 1 3 10

Fetrek 2 1 3
Gere 1 1

Hamidiye
(Özbey) 1 2 1 1 1 1 7

Helvacı 2 1 2 5
Hortuna (Yazı-

başı) 3 1 2 2 4 4 2 1 7 26

Karacaağaç 1 1 1 1 1 1 4 10
Karakızlar 2 1 1 4 1 9
Karakuyu 4 1 1 1 2 1 3 5 7 25

Karaot 1 1 1 1 1 5
Karapınar 1 1

Kayas (Pancar) 1 1



Rûmi 1304-1315 (M. 1888-1899) Torbalı Doğumlu Askerler...

319

ÇTTAD, XVIII/Özel Sayı, (2018)

YERLEŞİM

YERİ 

(Köy – Mahalle)

YILLAR (Rumi/Miladi)
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/1
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To
pl

am

Kırıklar 1 1
Kuşçuburnu 
(Kuşçuburun)

1 1 1 3

Maşat (Şehitler) 2 3
Saipler 1 1 2 1 2 2 2 11
Sepetçiler 2 1 1 4
Sinek 1 1
Taşkesiği 1 2 1 4
Tekeköy (Gök-
yaka)

1 1

Tepeköy Mah. 2 2 1 2 3 2 2 3 3 3 23
Tiryanda

(Ayrancılar)

1 2 1 2 1 1 8

Torbalı Merkez 1 1 1 1 1 5
Torbalı Yukarı

Mah.

4 1 2 2 9

Çimenler 1 1
Yeniköy 1 1 1 1 2 1 2 9
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Tablo 3: Askerlerin Rütbelerine Göre Tasnifi

YILLAR 

(Rumi/
 Miladi) 

RÜTBELER

Nefer 
(Er) Onbaşı Çavuş Başçavuş Belirsiz Toplam

1304 /
 1888

16 3 3 1 23

1305 /
 1889

27 3 3 33

1306 /
 1890

11 1 1 2 2 17

1307/
1891

17 5 9 2 1 34

1309 /
1893

21 3 3 2 29

1310 /
1894

30 7 3 40

1311 /
1895

18 1 19

1312 /
1896

30 3 2 1 1 37

1313 /
1897

47 2 5 54

1314 /
1898

53 3 1 57

1315 /
1899

47 1 48

Toplam 317 31 30 9 4 391

Kaydı olan 391 askerin 317 tanesi görüleceği üzere nefer yani er olarak 
görülmektedir. Bu da % 81 oranındadır. 61 kişi de askerliğini erbaş yani Onbaşı/ 
Çavuş rütbesinde yapmış ve % 16 oranındadır. Başçavuş olarak görev yapanlar 
ise 9 kişidir ve % 3’lük kesime karşılık gelmektedir.
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Tablo 4: Askerlerin Sınıflarına Göre Tasnifi

A
SK

ER
İ S

IN
IF

YI
LL

A
R

 (R
um

i/M
ila

di
)

1304/1888

1305/1889

1306/1890

1307/1891

1309/1893

1310/1894

1311/1895

1312/1896

1313/1897

1314/1898

1315/1899

Toplam

Pi
ya

de
17

22
4

23
23

27
11

18
39

45
38

26
7

Ja
nd

ar
m

a
1

1
3

4
2

7
10

3
2

33
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pç
u

3
4

3
2

4
4

5
3

2
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Sü
va

ri
1

3
3

1
1

3
12

M
uh

ab
er

e
1

1
1

3
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hr
iy

el
i

1
4

1
6

İsti
hk

âm
1

1
1

3
N

ak
liy

e
2

1
1

1
1

6
Tr

en
 E

ri
2

2
2

6
M
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. T

üf
ek

çi
1

2
4

2
2

2
2

2
17

Sı
hh

ıy
e

1
1

1
1

4
Bi

lin
m

ey
en

2
1

1
4

To
pl

am
23

33
17

34
29

40
19

37
54

57
48

39
1



Mehmet BAŞARAN - Necat ÇETİN

322

ÇTTAD, XVIII/Özel Sayı, (2018)

Tablo 5: Askerlerin Duhul (Silahaltına Alınma) Tarihine Göre Tasnifi 

D
O

Ğ
U

M
 

Y
I

L
L

A
R

I 
(R

um
i/M

ila
di

) 

D
U

H
U

L 
(S

İL
A

H
A

LT
IN

A
 A

LI
N

M
A

) Y
IL

LA
R

I (
R

um
i/M

ila
di

)

1324/1908

1325/1909

1326/1910

1327/1911

1328/1912

1329/1913

1330/1914

1331/1915

1332/1916

1333/1917

1334/1918

1335/1919

1336/1920

1337/1921

Tarihsiz

Toplam

13
06

/1
89

0
1

7
1

2
4

1
1

17
13

11
/1

89
5

3
15

1
19

13
04

/1
88

8
1

1
1

12
3

2
1

2
23

13
09

/1
89

3
4

11
8

1
1

1
1

1
29

13
05

/1
88

9
8

2
1

13
4

1
2

2
33

13
07

/1
89

1
2

11
2

6
7

2
1

3
34

13
12

/1
89

6
1

2
23

9
1

1
37

13
10

/1
89

4
1

13
19

1
1

1
2

2
40

13
15

/1
89

9
1

1
2

36
7

1
48

13
13

/1
89

7
1

5
42

4
1

1
54

13
14

/1
89

8
1

4
34

13
3

2
57

To
pl

am
2

9
9

11
9

22
63

79
96

56
17

4
2

5
8

39
1
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Tablo 6: Askerlerin Terhis Tarihlerine Göre Tasnifi 

TE
R

H
İS

 
YI

LI
 

(R
um

i/ 
M

ila
di

)
D

O
Ğ

U
M

 Y
IL

LA
R

I (
R

um
i/M

ila
di

)

1304/1888

1305/1889

1306/1890

1307/1891

1309/1893

1310/1894

1311/1895

1312/1896

1313/1897

1314/1898

1315/1899

Toplam

13
25

/1
90

9
2

2
13

26
/1

91
0

1
1

2
13

27
/1

91
1

13
28

/1
91

2
13

29
//1

91
3

4
2

6
13

30
/1

91
4

2
2

13
31

/1
91

5
1

1
13

32
/1

91
6

2
1

2
1

6
13

33
/1

91
7

1
1

1
1

1
5

13
34

/1
91

8
5

7
7

10
5

5
2

3
4

9
4

61
13

35
/1

91
9

12
12

5
15

14
24

15
25

41
41

42
24

6
13

36
/1

92
0

2
1

4
6

2
2

5
5

3
1

31
13

37
/1

92
1

2
1

3
13

38
/1

92
2

1
1

2
3

7
13

39
/1

92
3

1
1

3
1

3
1

1
11

13
40

/1
92

4
1

2
3

Ta
ri

hs
iz

2
1

1
1

5
To

pl
am

23
33

17
34

29
40

19
37

54
57

48
39

1

Yukarıda yer alan bilgilerden de anlaşılacağı üzere 1327 ve 1328 yani 
1911/1912 yıllarında bir terhis işlemi gerçekleşmemiştir. Bunun nedeni Balkan 
Savaşlarıdır.  

 Yine 1334 ve 1335 yani 1918 ve 1919 yılları terhislerin en çok yaşandığı 
dönemdir ki bu da 30 Ekim 1918 tarihinde yaşanan Mondros Mütarekesi ve 
sonrasıdır. 
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Tablo 7: Doğum Tarihleri İtibari İle Yıllar Göre Askerlik Süreleri 

D
O

Ğ
U

M
 Y

IL
LA

R
I 

(R
um

i/M
ila

di
)

ASKERLİK SÜRELERİ  
0-

1 
Yı

l

1 
Y

ıl

2 
Y

ıl

3 
Y

ıl

4 
Y

ıl

5 
Y

ıl

6 
Y

ıl

7 
Y

ıl

8 
Y

ıl

9 
Y

ıl

10
 Y

ıl

Bi
lin

m
ey

en
 

To
pl

am
 (K

iş
i)

1304/1888 3 1 3 9 3 4 23
1305/1889 3 3 1 12 7 4 1 1 1 33
1306/1890 1 1 3 4 2 3 2 1 15
1307/1891 1 1 2 2 2 8 4 8 3 1 2 34
1309/1893 1 1 3 1 7 7 7 2 29
1310/1894 3 2 4 14 11 1 1 1 1 2 40
1311/1895 3 12 3 1 19
1312/1896 1 4 7 19 4 1 1 37
1313/1897 1 1 6 37 4 3 1 1 54
1314/1898 1 5 18 23 7 3 57
1315/1899 2 6 34 2 1 1 1 1 48
Toplam 

(Kişi) 11 20 71 85 78 58 21 17 10 5 3 12 391

Kayıtlara göre en kısa süreli askerlik yapan 1312 / M. 1896 yılında Çapak 
doğumlu Arnavut Mehmet oğlu Ömer’dir. Askerliğini Piyade Er olarak 23 Eylül 
ile 26 Eylül 1336 /1920 tarihleri arasında 64. Alay 1. Tabur 3. Bölükte yapmıştır. 
En uzun süreli askerlik yapan 3 kişi ise 10 yıl askerlik yapmıştır. 

Bu kişiler şunlardır: 

1307 / M. 1891 Ertuğrul Mahallesi doğumlu Durmuş Ali oğlu Mehmet. 
Piyade sınıfında er olarak 1328 ile 1338 / M. 1913-1922 tarihleri arasında Redif 
Taburunda, 1307 / M. 1891 doğumlu Dirmil köyünden Ekşi Mehmet oğlu İsmail. 
Piyade Çavuş olarak 1327 ile 1337 / M. 1912- 1921 tarihleri arasında 35. Fırka 
35. Alay 2. Tabur 2. Bölükte, 1305 / M. 1889 doğumlu Tepeköy Mahallesinden 
Murtaza oğlu Abdüllatif. Süvari Er olarak 1325 ile 1335 / M. 1909 – 1919 tarihleri 
10. Kolordu 12. Alay’da askerlik yapmıştır.

Tablo 7 incelendiğinde en çok 85 kişinin 3 yıl ve 78 kişinin de 4 yıl 
askerlik yaptığı görülmektedir.
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Torbalı doğumlu askerler ilişkin bu bilgiler yanında bu defterlerden 
öğrendiğimiz ve değerlendirdiğimiz önemli bir konuda yerel tarih ve idari tarih 
için büyük önem taşıyan köy ve mahalle yer adları, bunların değişimidir. Bu 
bağlamda kayıtlara baktığımızda askerlerin kayıtlı olduğu köylerden bazılarının 
bugün Torbalı’ya bağlı olmadıklarını idari yönden ayrıldıklarını görüyoruz7. 

Torbalı merkeze bağlı olan köyler ve mahalleler şunlardır: Karakuyu, 
Çapak, Arslanlar, Çaybaşı, Maşat (Şehitler), Ayrancılar, Taşkesiği, Yukarı 
Mahalle, Yeniköy, Hamidiye (Özbey), Bozköy, Çakallar, Tepeköy, Eğerci, 
Ayrancılar, Karacaağaç (Bugün Buca’ya bağlı), Hortuna (Yazıbaşı) Merkez, 
Ertuğrul Mahallesi, Sepetçiler, Dirmil (Korucuk), Düğerlik, Çengele (Ormanköy), 
Saipler, Demirci, Karakızlar, Dağtekke, Helvacı, Kuşçuburnu, Yoğurtçular, 
Arapçı (Pamukyazı), Çimenler Ahmetli, Kayas (Pancar), Çakırbeyli, Doğancılar, 
Fetrek (Kemalpaşa Vişneli köyü). 

Bu gün Torbalı ilçesine bazı köylerin adından hiç bahis edilmemektedir. 
Örnek olarak Naime, Subaşı, Tulum, Atalanı, Bülbülderesi, Göllüce, Kaplancık 
gibi. Buradan şu anlaşılmaktadır ki bu köyler daha bu kayıtların tutulduğu 
yıllarda kurulmamış veya başka idari birim içindedir.

Bazı köylerin adlarının bu gün değiştiğini görmekteyiz. Örnek olarak 
Çengele (Ormanköy), Dirmil (Korucuk) Hamidiye (Özbey), Arapçı (Pamukyazı), 
Hortuna (Yazıbaşı), Kayas (Pancar), Maşat (Şehitler) gibi.

Bazı köylerin adlarını aynen korudukları görülmektedir. Birkaç örnek: 
Çaybaşı, Çapak, Çakırbeyli, Karakuyu, Arslanlar, Yeniköy, Ahmetli, Karakızlar, 
Karaot gibi. 

Bazı mahalle isimleri bu gün kullanılmamaktadır. Torbalı Yukarı 
Mahalle, Sepetçiler, Çimenler gibi.

Bazı mahalle adları değişikliğe uğramıştır. Sepetçiler (Çaybaşı Beldesi) 
Atatürk mahallesine, Çimenler (Çaybaşı Beldesi) ise Yeni mahalleye dönüşmüş, 
bugün idare merkez birimi Ertuğrul mahallesindeki binaya taşınmış, Torbalı 
Yukarı mahalle ise kaldırılarak tek Torbalı mahallesine dönüştürülmüştür.

Bazı mahalle isimleri aynen korunmuştur. Tepeköy, Ertuğrul gibi.

Bazı köylerin isimlerinde çok az değişiklik vardır. Kuşçuburnu iken 
Kuşçuburun’a çevrilmiştir. Taşkesiği Taşkesik olmuştur.

7  Örneğin; Cumalı, Dereköy, Fetrek, Sinekköy,Tekeköy (Bugünkü Gökyaka köyü) 
(Kemalpaşa), Kırıklar, Karacaağaç, Belenbaşı (Buca), Gere, Avandere, Karapınar ( 
Menderes) ilçelerine bağlıdır. 
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Sonuç

 1888 ve 1899 doğumluları kapsayan askerlik terhis kayıtlarında 391 
kişinin Balkan Savaşları ve I. Dünya Savaşı sırasında uzun süreli bir askerlik 
yaşadıkları görülmektedir. 

İncelemeye konu olan askerlerin çoğunluğunu nefer yani erler 
oluşturmaktadır. Ayrıca askeri yapının içinde sınıf olarak piyadelerin ağırlıklı 
olduğu görülmektedir. 

 Doğum tarihleri ve askere alınma tarihlerine baktığımız zaman yaş 
aralığının 18 ile 33 arasında değiştiği görülmektedir ki ağırlık 18 yaş olarak 
karşımıza çıkmaktadır.  

 391 askerin 353’ü Balkan Savaşları ve I. Dünya Savaşı’nı yaşarken, 
246 askerin Mondros Mütarekesi koşulları gereği terhis edildikleri ve evlerine 
döndükleri de anlaşılmaktadır. 

 Bu kişilerin askerlik sürelerine baktığımız zaman ağırlığın 3 ile 4 sene 
arasında değiştiği görülmektedir. Ayrıca dönemin askeri yapısı, görev aldıkları 
askeri birliklerin yeri, görev alanları ve askeri görevleri kayıtlardan bize ulaşan 
bilgilerdir.  

 Bu bilgiler yanında günümüzden geçmişe bakarak da eski ve yeni yer 
adlarını, mahalle ve köyleri öğrenme ve karşılaştırma olanağı elde edilmektedir.  



Mehmet BAŞARAN - Necat ÇETİN
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KAYNAKÇA
I. Arşiv Belgeleri

Torbalı Askerlik Şubesi Künye Defter Kayıtları; Necat Çetin Arşivi




